Non. 73, 15 'amolimini est recedite uel tollite ... Pacuuius Hermiona ... idem Antiopa ...'

e *Scaliger*, om. ω

XI

Sed cúm animo attendi ád quaerendum, quíd siet

Non. 238, 15 'attendere est intendere ...'

animum *Junius*, recte, ut uidetur

XII

..... céruicum

Florós dispēdite crínes.

Seruius in Aen. XII 605 'flauos Lanina crines: antiqua lectio floras habuit, i. e. florulentos, pulchros: et est sermo Ennianus. Probus sic adnotauit: neotericum erat flauos, ergo bene floras, nam sequitur: et roseas laniata genas ... P. Antiopa ...'

2 dispēdite *scripsi*. disperdite *Seruius Fuld.* dispergite *Delrio*

XIII

Saluétē, gemíní, méa propages sánguíní!

20

Non. 64, 30 'propages est series et adfixio continua uel longe ducta ...' Idem 221, 7 'propago, propages ut saepe generis est feminini.'

XIV

Persius I 77 'sunt quos Pacuuiusque et uerrucosa moretur Antiopa, aerumnis cor luctificabile fulta.'

Certe cor luctificabile pro ipsis Pacuuii uerbis haberi licet. Cf. inc. fab. VII.

XV

inluuie córporis

20^a

'Et coma prolíxa impēxa cónglomerata atque hórrida

Schol. Persii I 77 'Antiopam uerrucosam Persius dicit quae apud Dircen seruitio oppressa in squalore fuit. sic illuue' e. q. s. Pacuuiana uerba agnovit O. Iahnus, quibus sic fortasse addendum esse monet Bue.

prolixa *Mon.* promissa *Bern.* atque *Mon. Bern.*, om. ed. pr.

XVI

Martianus Capella III 257 'nam Setum dicebant quem nunc Zethum dicunt.'

Priscianus p. 561 P. 'T et Z in graecis tantummodo ponuntur dictionibus, quamuis in multis ueteres haec quoque mutasse inueniantur, et pro T V, pro Z uero, quod pro SD coniunctis accipitur, S uel SS uel D posuisse, ut... Saguntum, massa pro Ζάκωνθος, μᾶζα... Sethus' (immo Setus, ut docuit Ritschelius opusc. IV 146) 'pro Ζήθος dicentes.' Haec ad Pacuuium uideri spectare monuit Fleckeisenus Epist. crit. ad F. Ritschelium p. XIII

Praeterea locupletari huius fabulae reliquiae possunt his: inc. fab. I—VII. LIII, inc. inc. fab. LXX. CXIX. CXX.

ARMORVM IVDICIVM

I

... séque ad ludos iam índe abhinc exérceant.

Charisius p. 175 P. 'abhinc.'

seseque *Hermannus*

II

Quí uiget, uescátur armis, íd percipiat praémium.

Non. 416, 1 'nesci etiam significat uti ... Pacuuius Chryse ... idem Armorum iudicio ...'

it *GHL*, unde id x ut φ

III

... qui sése adfines ésse ad causandúm uolunt,
Dé uirtute is égo cernundi dó potestatem ómnibus.

Non. 89, 11 'causari causam dicere uel defendere ...'
Idem 261, 19 'cernere rursum dimicare uel contendere ...'

1 adfines *Junius* adfinem (sc. ad finem *Bue*) ω 2 his *H*
p. 89 et ω p. 261 potestatem cernundi do omnibus ω p. 261

IV

25 'An quis est qui té esse dignum, quícum certetúr, putet?

Non. 473, 14 'certatur pro certat.'

V

... si non ést ingratum re ápse quod fecí bene.

Festus p. 278 M. 'reapse est re ipsa. Pacuius in Armorum iudicio ...' Paulus p. 279 M. 'reapse est re ipsa. Pacuius: si' e. q. s.

re abse *Festus* (cf. coroll. XXXVIII) bene om. *Paulus*

VI

túque te

Désidere <in túto residem,> nós hic esse in <múnere Máluisti.>

Festus p. 281 M. '[reses — — —] residet. Accius — — — Pacuius in arm — — — tuque' e. q. s.

1 sqq. tuque te desider nos hic eem ... *Festi*
cod. tuque te Desidere mauis residem, nos hic esse in miseris
G. Hermannus

VII

Díc <mihi> quid fáciam: quod me móneris, effectúm 30 dabo.

Non. 507, 25 'moneris pro monueris.'

septenarium explevi: cf. coroll. XXXIX et Becker in stud. Studem. I 128; senarium toleravit G. Hermannus dabo
Junius da ω

VIII

Próloqui non paénitebunt líberi ingrato éx loco.

Non. 475, 18 'paenitebant.' (poenitebunt Quicherat).

proloqui non poenitebunt, liberi ingrato *G. Hermannus*
prologo nunc paenitebunt libunt liberi grato ω, nisi quod
1 bibunt 1 biberi *W* libere et in fine v. interrogandi notam
posuit x

IX

... et aecum et réctum est, <tu> quod póstulas:
Iuráti cernant.

Non. 261, 13 'cernere, iudicare'

1 Nestor post est inserendo expleas versum (cf. coroll. XXXIX)
sit quod p. *Bue*

X

..... nilne ad te dé iudicio armum áccidit?

Cicero Orat. 64, 155 'ait ille alter in Chryse ... nec enim dixerim tam libenter armum iudicium, etsi est apud eundem: nilne' e. q. s.

nilne *G. Hermannus* nihilne ω

XI

35 Quod égo inaudiui accípite, et quid sit fácto opus decérnite.

Non. 126, 23 'inaudire, audire ...'

quod inaudiui *G. Hermannus*, cui ut postea *Buechelero trochaei praeplacebant: possis etiam senarium voce opus claudere* qui α

XII

Cúm recorder eíus ferocem et tóruam confidéntiam

Festus p. 355 M. 'toruitas a ferocia taurorum dicta est. Pacuvius in Armorum iudicio [XIII] et [XII]' Nonius p. 262, 11 'confidentia rursum temeritas, audacia. Pacuvius in Athalanta [IV] idem lib. X' e. q. s. Secuntur nimirum Lucilii verba, sed post idem excidisse Pacuvii fr. XII et nomen Lucilii admodum probabiliter coniecit Rothius.

XIII

feróci ingenio, tóruus, praegrandí gradu
praegrandi *vulgo* praegnandi *cod.*

XIV

Nám canis, quando ést percussa lápide, non tam illum ádpetit,
Quí sese icít, quam illum eumpse lápidem, qui ipsa icta ést, petit.

Non. 124, 2 'icít significat percút, ab ictu ...' (armoro iudicio *Vrbm.* 307)

2 sese *Vossius* ses *L* se φ sed *Ritschélius* eumpse *Vossius* eum ipsum ω qui se icít, quam illunc eumpse *G. Hermannus* senarios *del.* illum *v.* 2 *dimittitur* *Onions*

XV

..... mén seruasse, ut éssent qui me pérderent! 40

Suetonius Caes. 84 'inter ludos' (funebres Caesaris) 'cantata sunt quaedam ad miserationem et inuidiam caedis eius accommodata ex Pacui Armorum iudicio ...' Appianus bell. civ. II 146 ω ς δ' ἐπὶ τοῖς λόγοις ἕτεροι θρήνοι μετ' ᾠδῆς κατὰ πάτριον ἔθος ὑπὸ χορῶν ἐς αὐτὸν ἤδοντο, καὶ τὰ ἔργα αὐθις αὐτοῦ καὶ τὸ πάθος κατέλεγον, καὶ πον τῶν θρήνων αὐτὸς ὁ Καῖσαρ ἐδόκει λέγειν ὅσους εὖ ποιήσεις τῶν ἐχθρῶν ἐξ ὀνόματος, καὶ περὶ τῶν σφαγῶν αὐτῶν ἐπέλεγεν ὥσπερ ἐν θανάτῳ: ἐμὲ δὲ καὶ τοῦσδε περισῶσαι τοὺς κτενοῦντάς με; οὐκ ἔφερον ἔτι ὁ δῆμος κ. τ. λ. Conferri iussit Langius *Vind.* p. 34 Ciceronis Phil. II 3, 5: 'quod si esset beneficium, numquam qui illum interfecerunt, a quo erant conseruati ... tantam essent gloriam consecuti.'

XVI

... pro império agendum est. — Quís uetat,
Quí ne attollat?

Non. 246, 4 'attollere significat erigere ... attollere, adferre. Pacuvius Medo ... idem Armorum iudicio ...'

1 qui *Hermannus* 2 qui ne *scripsi: cf. coroll. XXXIX sq.* quisne ω nequis *Hermannus* nequi α attolat *Bue* attulat *Quicherat* abstulat *coni. coroll. XL*

ATALANTA

I

Paréntum incertum inuéstigandum grátia

Non. 495, 26 'accusatiuus numeri singularis positus pro genetiuo plurali ...'

II

Dólet pigetque mágis magisque mé conatum hoc né-
quiquam itiner. 44
45

Non. 490, 14 'itiner pro iter ...'

Agnovit octonarium Bue

III

<Tamen> étsi metuo pícta de pallá plagam

Non. 378, 6 'plaga aliquando pars lecti, aliquando omnis. P. Atalanta . . . ut sit plaga quem nunc dicimus clauum. Varro Prometheo: eburneis lectis et plagis sigillatis. Afranius [413].'

pícta de] pietate *ABGH*: fort. pictam de palla plagam *scripsi* plaga (plagam *B* plaga palga *sed hoc del. m. 2 L*) pallam (palam *L*) ω pallam *del. x*

IV

Gradere átque atrocem coérce confidéntiam!

Non. 262, 10 'confidentia rursum temeritas, audacia.'
coerce *Aldina* coercere ω

V

. . . . extrémum intra cánterem ipsum praegradat
Párthenopaeum.

Non. 65, 1 '[praegradat,] praegreditur, anteuenit: dictum a gradu. Pacuius Tantaló: extrémum' e. q. s. (Atalanta Junius)

2 Parthenopaeum *Scaliger* Parthenoreum ω . *An* Parthenopaeus *et v. antecedenti* ipsam? Parthenopaeum praegradat *pronum erat*

VI

50 Viám quam insistam dúbito aut quod primórdium
51 Capíssam ad stirpem exquírendum

Non. 226, 32 'stirpem . . . masculino . . .'

1 dubito quam insistam uiam ω , *quam qui clausulam versus fecerit, a sequentis initio tres iambos deesse statuet, nisi hos numeros aut quód primordiúm e. q. s. probaverit* 2 ad *H* a φ exquirendum *Bentinus* exquirentem ω uirum *in fine octonarii add. x*

VII

Quás famulitas nís egestas fáma formidó pudor

Non. 109, 28 'famulitas est seruitus . . .'

familitas *L* formido pauor *W*

VIII

Hís sollicita, stúdio obstupida, súspenso animo cíuitas

Non. 429, 5 'inter urbem et ciuitatem hoc interest: urbs est aedificia, ciuitas incolae . . .'

his (*vel sic*) *conieci* hil ω nil *Junius in mg.* suspensa *Maehly*

IX

Mórtem ostentant, régno expellunt, cónsanguineam esse 55
ábdicant.

Non. 450, 30 'abdicare non solum de patris facto potest dici, quod est familia abicere, sed rem quamlibet negare.'

An consanguineum?

X

Tégiae nunc memorális regnum pótitur transmissú patris. 56

Non. 481, 31 'potior illam rem pro: illa re potior . . .'
regi ut memorabis nunc ω regi ut memorauí, is nunc *Bothius*. Tegiae memor aui nunc *Bue* regem *Ba*

XI

Quid istúe est? uultum cáligat quae trístitas? 58

Non. 182, 1 'tristitas' (tristitias libri, corr. *Quietus*)
'pro tristitia. Pacuius Atalanta . . . Turpilius Leucadia [XVI]'

istic *HL*, *post ras. W* caligat quae *Scaliger* alligate-
que ω alligat quae *Junius* quae caligat *Bue* tristitias ω
tristities *Bothius* quis istie uultus caligans? quae tristitas?
Scaliger

XII

Quae aégritudo ínsolens méntem attemptát tuam? 60

Non. 322, 17 'insolens rursum non solens . . . P. Athalanta . . .'

XIII

Hábeo ego istam quí distinguam intér uos geminitúdinem.

Non. 116, 18 'geminitudinem.'

abeo ψ

XIV

... is uestrorum utér sit, cui signúm datum est,
Cétte.

Non. 85, 4 'cette significat dicite uel date, ab eo quod cedo ...'

1 uter est *Ed. Becker* cette, is ... datumst *cret. tetram. potius quam iamb. sen. x*

XV

Suspénsium in laeuo bráccchio ostendo úngulum.

Festus p. 375 M. 'ungulus Oscorem lingua anulus — Pacuius in Iliona — et in Atalanta ...'

in *om. Vrsinus et Vaticanus*

XVI

65 Nam quód conabar, cum ínteruentum est, dícere,
Nunc éxpedito.

Non. 505, 16 'expedito pro expeditam.'

2 non expedito *Ba*

XVII

Mi gnáte, ut uerear éloqui, porcét pudor.

Non. 160, 1 'porcet significat prohibet.'

magna te *W* eloqui *Junius* loqui *o*

XVIII

Triplícém uirili séxu partum prócreat.

Festus p. 334 M. 'sexu, natura habituque ex Graeco, quam illi uocant *ἐξῆν* — Pacuius in Atalanta ...'

XIX

Vbi égo me grauidam séntio adgrauéscere

70 Propínquitate párti

Non. 486, 3 'parti et partuis pro partus. Pacuius Athalanta ...' (cuius *W*)

1 aggrauescere *Aldina* adgrauascere *o* 2 partis *BaHL*

XX

Cum incúltos peruestígans rimarém sinus

Non. 382, 7 'rimari dicitur scrutari, quaerere ...'

rimarem *A Montep.* rimare *H* rimari *B* inrimare *H³LW*
aut rimarer *aut* inrimat *Vossius*

XXI

Sempér sat agere ut né in amore animum óccupes.

Non. 355, 27 'occupare est rursus detinere ...'

semper sat *Bothius* super satis *o* amore *Bothius*, *sed*
verbis temere traiectis mare *o*

XXII

Cóncentare ac díssentire párti ac da rursum aéquiter.

Non. 512, 27 'aequiter pro aequae.'

concertare ac dissentire partem da cursum aequiter *o*. *In*
nostris rursum *occupavit Bothius* aequiter *om. Ba*

XXIII

Omnés, qui tam quam nós <seuero> séruíunt

Sub régno, callent dóninum imperia métuere. 75

Non. 258, 1 'callet significat scit ...'

1 seuero *om. o* seruitium *add. x* 2 dominum imperia
Mercerus domitum imperio *o*, *nisi quod* imperium *B et Vrbín.*
dominum imperium *Faber* domiti imperio *Bothius*

XXIV

Tegeaéa Arcadiae cíuitas

75^a

Schol. Leid. ad Verg. Ge. I 18 'Tegeae uero a deriuatione est quod est Tegeaeus: a Tegea oppido Arcadiae. Item Tegeaea Arcadiae ciuitas, ut apud Pacuium in Atalanta: Tegeaea Arcadiae ciuitas, et reliqua.'

Non plane praetereundum uidetur schol. Veronense ad Verg. Aen. XII 468 p. 107, 5 K. 'Iturna uirago] — — qualis in tragoediis Atalanta traditur.' Praeterea reddendum huic fabulae suspicor inc. fab. fr. X; incertior coniectura de fr. V.

Scaen. poes. Rom. fragm. ed. Ribbeck.

7

CHRYSES

In librorum indicîis latent hae formae: Cryses (Chryses) Crises (Crisses) Chrises) Croeses (Chroeses) Chirises. Acta videtur post annum 608 nec ita multo ante 615: cf. trag. Rom. 260

I

interea loci

Flucti flacciscunt, silesunt uenti, mollitur mare.

Non. 488, 14 'flucti pro fluctus...' Cicero de orat. III 42, 167 'neque factum uerbum est, ut mare saxifragis undis, neque translatum, ut mollitur mare.'

1 loci *Gulielmius* loca ω

II

Pròpmodum animus cóniectura de errore eius aúgurat.

Non. 469, 8 'auguro...'

eius *Ald.* etius *h. e.* eius ω

III

'Atque, ut promeruit, pater mihi pátriam populauit meam.

Non. 39, 31 'populare significat populi amorem conciliare: unde populares dicti de uno populo amici.' (Gresse libri)

IV

80 Ciués, antiqui amíci maiorúm meum,
Consílium socii, augúrium atque extum intérpretes,
Post quám prodigium horríferum, portentúm pauos

Cicero Orat. 46, 155 (postquam de Ennio dixit) 'at ille alter in Chryse non solum [1], quod erat usitatum, sed durius etiam [2], idemque pergit [3], quae non sane sunt in omnibus neutris usitata.'

V

... nam isti quí linguam auium intéllegunt
Plusque éx alieno iécore sapiunt quam éx suo,
85 Magis aúdiendum quam aúscultandum cénseo.

Cic. de div. I 57, 131 'ut ille Pacuianus, qui in Chryse' (chrysi Leid. Am. 2, Vindob. crysi Leid. Am. 1 crisy * Leid. B) 'physicus inducitur, minime naturam rerum cognosce uideatur [1—3] Cur? quaeso. cum ipse paucis interpositis uersibus dicas satis luculente [90—92].' Non. 246, 9 'auscultare est obsequi. Pacuuius qui se [3].' (Chryse Junius)

1 isti *Erl. Vind. Leidenses tres, defendit Oudendorpius* istos *Oxon. Rehdig.* istis φ 2 quam suo duo *codd. Orellii*

VI

Hóc uide, circúm supraque quód complexu cóninet
Térram)

Sólisque exortú capessit cándorem, occasú nigret,
'Id quod nostri caelum memorant, Gráí perhibent aéthera: 90
5 Quíddid est hoc, ómnia animat fórmát alit augét creat
Sépelit recipitque ín sese omnia, ómniúmque idem ést
pater,

'Indidemque eadem aéque oriuntur de íntegro atque
eodem óccidunt.

Varro de l. l. V 17 M. 'sic caelum et summum ubi stellae, et id quod Pacuuius, cum demonstrat, dicit [1. 2] cui subiungit: id quod nostri caelum memorant.' Ibidem 19 'et hinc caelum, quoniam, ut dixi, hoc circum... terram cauum caelum.' cf. Lucr. V 318 sqq. Cicero de nat. deor. II 36, 91 'mutuemur hoc quoque uerbum dicaturque tam aether Latine, quam dicitur aër, etsi interpretatur Pacuuius: hoc, quod memoro, nostri caelum... aethera. quasi uero non Graius hoc dicat. at Latine loquitur.' (Deest hic locus in Vind. et Palat.) Idem de div. I 57, 131 [5—7] (cf. V) Non. 144, 10 'nigret, nigra fit. P. Chryse [3].' (crise *Vrb.* 307) Versus 1. 2. 4 cum 5—7 coniungendos esse perspexit Scaliger, quem contra Antiopae illos inserendos censet Bergkii opusc. I 68. Cf. ad hoc et sequens fr. Lucr. II 991 sqq. et Euripidis ex Chrysippo fr. 839 N.², quo vel dubium fit ammon latina quoque fabula, unde fr. V. VI. VII deprompta sunt, Chrysippus potius quam Chryses appellata fuerit.

1 recte *interp. Lachmannus* 3 *Hic inserui quem ad v. 99*
adiungendum putauit Scaliger. capessit *ed.* 1526 rapessit ω
nigret *Vrb.* nigri φ 4 id quod nostri caelum memorant

Varro hoc, quod memoro, nostri caelum Cicero terram, nostri caelum memorant Heindorfus 7 aequae Bue que (quae) ω atque ω aequae Scaliger

VII

Máter terrast: párit haec corpus, ánimam <autem> aeter ádiugat.

Non. 75, 11 'adiugare, adiungere. Plautus Chryse... idem Iliona...' (Pacuius Aldina) Varro de l. l. V 60 M. 'caelum et terra omnia exgenuerunt... recte igitur Pacuius quod ait: animam aether adiugat.'

mater terrast] mater est terra ω parit haec] ea parit ω: in proeodis dubitanter admisi aether (ether Flor.) Varro ater Nonius

VIII

'Idae promuntúrium, quouis língua in altum próicit

Gellius IV 17 (positu, non natura produci in versu obiciebat conicere subicit inice subices vocabula) 'id ipsum autem uerbum' (sc. iacio) 'M. Cato sub alia praepositione dicit... proicit in altum. Et Pacuius item in Chryse...' (cse Rott. chise, Anchise, Anchise recentiores)

Idae Vossius id ω Ida N. Heinsius pnúrturiū Vat. promuntorium Reg. promatorium Rott. promontorium φ: cf. coroll. XLI língā Vat. linguam Vat. Reg. Rott.

IX

95 incipio sáxum temptans scándere

Vórticem, e summísque in omnis pártes prospectum aúcupo.

Non. 467, 15 'aucupari, actium positum pro passio... Pacuius Chryse...' (Chryse edd. Crysae ed. Basil. crisse Harl. Cresae Leid. Bamb.)

2 in summis dein hominis ω, sed hominibus Ba in summum, dein in omnis Lapsius summusque (vel summum, atque) in omnis Bothius senario in summis dein omnis p. prospectu a. Bue

X

aésti forte ex árido

Non. 484, 11 'aesti pro aestus.'

XI

adiutámini et deféndite!

Non. 74, 1 'adiutamini pro adiutate.' Donatus in Ter. Adelp. prol. 16 'legitur et adiutare. Pacuius in Chrese: adiuta mihi.'

adiutamini Nonius adiuta mihi Donatus

XII

'Est ibi sub eo sáxo penitus stráta harena ingéns specus.

Festus p. 343 M. 'specus feminino genere pronuntiabant antiqui — — et Pacuius in Chryse: est' e. q. s.

XIII

Si quá potestur ínuestigari uia

100

Non. 508, 28 'potestur pro potest.'

XIV

Inuéní, opino, Oréstes uter essét tamen.

Non. 475, 1 'opino pro opinor... Pacuius Chryse... Ennius Eumenidibus: tacere opino esse optimum et pro uiribus' e. q. s. (Orestes... optimum om. Bamb.) Cf. inc. fab. XIII^b.

opino esse optimum Orestes ω uter esset Rothius, Duloresti hunc versiculum ascribens. ut heres sed ω

XV

'Ossuum inhumatum aestuosam aulam

102

103

Priscianus p. 710 P. 'quidam tamen ueterum et hoc ossu et hoc ossum proferebant, unde Pacuius in Chryse...'

ossuum, quod conieceram, Ba ossum φ aestuosam supraser. uel actuosam Bern. aulam conieci: cf. v. 114 et mus. Rhen. 33, 8. auram φ, vaporem interpretatus est Ellis

XVI

pró merenda grátia

Simúl cum uideam Gráios nil médiocriter

105

Redámptuare opibúsque summis pérsequi

Festus p. 273 M. 'redantruare dicitur in Saliorum exultationibus: cum praesul amptruauit, quod est motus edidit, ei referuntur inuicem idem motus — Pacuius: pro' e. q. s. Non. 165, 18 'redandruare, redire (reddere vir d. ap. Quicheratum) ... P. Chryse: Graecos nihil m. r.'

1 promerenda *Vrsinus interpunctione post gratia posita* (cum simul coniungit *Bue*) proaererenda *cod.* 2 an uidebam? Graecos *Nonius* nihil ω 3 redandruare *Nonius*

XVII

... atque eccos únde certiscént ...

Non. 89, 21 'certissant, certa fiant.'

atque *Vrbín.*, *Bentinus* aquae φ certiscent *Vossius* certissent ω certiscant *Quicherat* certiscam *coni. x*

XVIII

... . fúgimus, qui arte hac uéscimur.

Non. 415, 34 'uesci etiam significat uti ...'

qui fort. delendum vel in que mutandum haec *GH*

XIX

Pérque nostram egrégiam unanimatém, quam memória <nulla>

110 Déiugat

Non. 101, 27 'deiuigare, deiuigere, separare, dissociare ...'
Idem 142, 31 'memoriam positum pro uetustate.'

1 *caesurae quidem transponendo* unanimatém egrégiam *consulatur, sed cf. 123* <nec> memoria *proposui* 2 defugat
L p. 142 perque <te> Nóstram e. u. q. m. deiuugat *Bue*

XX

Set céssó inimicitiam íntegrare?

Non. 127, 4 'integrare, redintegrare ...'

Vulgo sine interrogandi signo legitur

XXI

Di mónerint meliora átque amentiam áuerruncassínt
tuam!

Pauli Festus p. 373 M. 'uerruncant, uertant. Pacuius: di' e. q. s. 'id est auertissent' (auertissint?) Varro de l. l.

VII 102 M. 'apud Pacuium: di' e. q. s. 'ab auertendo auerruncare.' Non. 507, 26 'moneris pro monueris. Pacuius Armorum iudicio ... idem Chryse: di monerint meliora.' (chrysace Leid.) Idem 74, 22 'auerruncare, auertere. Lucilius lib. xxvi: di' e. q. s. 'Pacuius Medo [XVII] M. Tullius de finibus bonorum et malorum: di' e. q. s. cf. coroll. XLII.

dei *Varronis Flor. de W p. 507* minuerint et maluerint *Nonius p. 74* minerint *W p. 507* atque *om. Lucilius ap. Nonium p. 74* auerruncassent *Paulus tuam om. Varro meam Nonius p. 74*

Referenda videntur ad hanc fabulam inc. fab. XIII^b. XIV. XV. inc. fab. LXXIII; nec aliena ab eadem inc. fab. XII. XIII^a. XIX. XXII. XXIII.

DVLORESTES

DOLORESTES fere libri.

I

hymenaeúm fremunt

Aequales, aula résonit crepitu músico.

Non. 505, 1 'sonit pro sonat ...' Prope absunt ab Euripideis in Iphig. Taur. 355

*Ἀγγεῖαί τε νῦν
ὕμνοισιν ὕμναίοισιν ἀλείται δὲ πᾶν
μέλαθρον.*

2 aula *Scaliger* aura ω

II

Gnatám despondit, núptiis hanc dát diem.

115

Non. 522, 7 'diem uolunt, cum feminino genere dicimus, tempus significare, masculino diem ipsum: nos contra inuenimus ...'

gratam *Ba*

III

Respónsa explanat: mándat ne matrí fuat
Cognóscendi umquam aut cóntuendi cópia.

Non. 111, 6 'fuam, sim uel fiam.'

1 ne *Junius* me ω matris *suspicitur fuisse Bue*

IV

Aut híc est aut hic ádfore actutum aútumo.

Non. 237, 11 'autumare est sperare.'

An: aut ést hic? *praeterea* aut hic adest aut adfore *proposui conl. Plauti Epid. 249 (coroll. XLII)*

V

119 Hícine is est, quem fáma Graia ante ómnis nobilitát uiros?
120